



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.05.1
Processo Administrativo Nº 058/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Data de Publicação: 12/12/2022 11:08:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:39
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Und	asepline	Modelo: asepline	
Descrição: Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g. Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g				
Quantidade: 5.863		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 46.904,00
Item: 2	Und	asepline	Modelo: asepline	
Descrição: Álcool em gel, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem.				
Quantidade: 555		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.440,00
Item: 3	Und	quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: Álcool Isopropílico, produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5° INPM, em frasco de 1000ml.				
Quantidade: 59		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 649,00
Item: 4	Lt	itajá	Modelo: itajá	
Descrição: Álcool Líquido 70%, frasco de 1000 ml				
Quantidade: 4.470		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 49.170,00
Item: 5	Und	starclen	Modelo: starclen	
Descrição: Conjunto MOP PÓ euro para piso. Material Algodão. Cabo de Alumínio anodizado (1,40 m x 24mm) (CL140). Retrátil. Tamanho do Refil Mop Pó Profi: 40cm. Peso: 1,600 kg				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 748,00
Item: 6	Cx	cotonline	Modelo: cotonline	
Descrição: Cotonete, com hastes flexíveis, extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 40,00
Item: 7	Und	fredente	Modelo: fredente	
Descrição: Creme dental, composição básica monofluorofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com no mínimo 90 g				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 224,00
Item: 8	Und	difrancis	Modelo: difrancis	
Descrição: Desentupidor de borracha para vaso sanitário, tipo chapéu chinês, com cabo de madeira, revestido em plástico, com 60cm de comprimento, aproximadamente				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 18,33		Valor Total: 769,86
Item: 9	Und	mazzo	Modelo: mazzo	
Descrição: Dispenser higiênico para álcool em gel, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.				
Quantidade: 159		Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 6.042,00
Item: 10	Und	nobre	Modelo: nobre	
Descrição: Dispensador para Copos usados. Com 4 ou 5 Tubos Branco, confeccionado em polietileno, compatível com copos de 150,180 e 200 ml				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 1.520,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 11	Unidade: Und	Marca: mazzo	Modelo: mazzo
Descrição: Dispenser higiênico para sabonete líquido, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 4.826,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: tok limp	Modelo: tok limp
Descrição: Dispenser higiênico para papel toalha. Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 2.964,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Cristal	Modelo: Cristal
Descrição: Escova sanitária plástico tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 108,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Esfregão de aço inox para painéis. Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras etc. amplamente utilizado na limpeza de painéis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheira, peças da máquina, ferramentas etc. Embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 400,20	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Espanador de pó (vassoura) em cerdas de sisal, medindo 30 cm			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 99,00	
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: assolan	Modelo: assolan
Descrição: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.			
Quantidade: 987	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.961,00	
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: jeitosa	Modelo: jeitosa
Descrição: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades			
Quantidade: 1.013	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.039,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35) cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.			
Quantidade: 702	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.404,00	
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: liz	Modelo: liz
Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 882	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 970,20	
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: realce	Modelo: realce
Descrição: Kit com 04 disco removedor para enceradeira com ceras largas de qualquer cor de 500mm. Tamanho: 500 mm. Medidas: 50x50x2,5cm			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,01	Valor Total: 135,09	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: Bralimpia	Modelo: Bralimpia
Descrição: Kit Mop líquido 25 Litros e Carro funcional; composto por Balde Doblô 25 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, Garra Euro Plástica, Refil Loop com cinta – 320g; Placa Sinalizadora – Piso Molhado			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 279,00	Valor Total: 5.022,00	
Item: 23	Unidade: Par	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho (P/M/G)			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.764,00	
Item: 24	Unidade: Par	Marca: webene	Modelo: webene
Descrição: Luva de silicone cano longo			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 202,50	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 25	Unidade: Pct	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: Máscara descartável para pó, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.860,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Betanim	Modelo: Betanim
Descrição: Pá coleta seletiva, com caixa coletora e a tampa em Poliestireno e cabo em alumínio com clip para anexar a vassoura mini na coleta de sujidades de áreas internas e externas, em hotéis, lojas, escritórios, hospitais, escolas, condomínios e indústrias; Cores, amarelo, azul, verde e vermelho que identificam o uso por área prevenindo contaminação cruzada entre ambientes; Manopla anatômica para uso prolongado Peso 0,900 Kg.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 38,99		Valor Total: 857,78
Item: 27	Unidade: Und	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 180,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 560,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco			
Quantidade: 1.114	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 6.160,42
Item: 30	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.			
Quantidade: 666	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.863,80
Item: 31	Unidade: Und	Marca: mr. Plus	Modelo: mr. Plus
Descrição: Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscosa e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades			
Quantidade: 434	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.519,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: sany	Modelo: sany
Descrição: Pedra sanitária, odorizante sanitário, substâncias perfumantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade.			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.290,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: betanim	Modelo: betanim
Descrição: Refil MOP PÓ para piso. Tamanho 40 cm. Material Microfibra.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: betanim	Modelo: betanim
Descrição: Refil Mop Úmido Algodão Branco. Embalagem: Altura: 7.50 cm. Largura: 15.00 cm. Profundidade: 24.00 cm. Peso: 0.3 kg. MATERIAL: 100% algodão			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 18,01		Valor Total: 1.206,67
Item: 35	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.			
Quantidade: 419	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.514,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Rodo de madeira, com duas borrachas, tamanho 60cm com cabo.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 147,21
Item: 37	Unidade: Und	Marca: guaru	Modelo: guaru
Descrição: Rolo Bobina Plástico De Filme PVC 45cm X 300 Metros, Medidas: Comprimento: 300 metros, Largura: 45cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.110,00
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Saco de algodão alvejado branco, 100 % algodão reforçado, tipo pano de chão, medindo no mínimo 80 X 55 cm – pacote com 25 unidades			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 1.776,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 39	Unidade: Und	Marca: inilbra	Modelo: inilbra
Descrição: Tapete capacho descontaminante tapete, kit sanitizante + seca pés 1,00 x0,7 m tapete - tapete, kit sanitizante, 1,00 x 0,70 m + seca pés 0,80 x 0,60 mfibra entrelaçada e emborrachada - 12 mm de espessura costado antiderrapante - acabamento de perfil-lavável - antichamas acabamentos de perfil 4 lados. Garantia 01 ano.			
Quantidade: 195		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 3.510,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm			
Quantidade: 408		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 2.856,00
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: Touca descartável plissada, para proteção de cabelo, confeccionada em polipropileno, na cor branca. pacote com 100 unidades			
Quantidade: 219		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 3.066,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Vassoura, material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 5 cm, características adicionais com cabo rosqueado.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 64,32
Item: 43	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.			
Quantidade: 925		Valor Unit.: 10,85	Valor Total: 10.036,25
Item: 44	Unidade: Und	Marca: varre bem	Modelo: varre bem
Descrição: Vassoura de palha de carnaúba			
Quantidade: 630		Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 768,60
Item: 45	Unidade: Und	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: Vassoura/escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e suporte para armazenamento da escova.			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 756,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Vassourão Piaçava Gari 60 Cm - Com Cabo			
Quantidade: 82		Valor Unit.: 11,05	Valor Total: 906,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	035	11.737.814/0001-20	281.125,37	180.000,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	281.125,37	255.000,00	41,67	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	014	26.393.753/0001-06	281.125,37	262.111,11	2,79	Sim
4 KR DE CASTRO ME	074	21.036.750/0001-93	281.125,37	267.000,00	1,87	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	041	40.750.964/0001-71	281.125,37	281.125,37	5,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:39
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: asepline	Modelo: asepline
Descrição: Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g. Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70° INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g			
Quantidade: 1.955		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 15.640,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 2	Unidade: Und	Marca: asepline	Modelo: asepline
Descrição: Álcool em gel, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem.			
Quantidade: 185		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.480,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol
Descrição: Álcool Isopropílico, produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5º INPM, em frasco de 1000ml.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 220,00
Item: 4	Unidade: Lt	Marca: itajá	Modelo: itajá
Descrição: Álcool líquido 70%, frasco de 1000 ml			
Quantidade: 1.490		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 16.390,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: starclen	Modelo: starclen
Descrição: Conjunto MOP PÓ euro para piso. Material Algodão. Cabo de Alumínio anodizado (1,40 m x 24mm) (CL140). Retrátil. Tamanho do Refil Mop Pó Profi: 40cm. Peso: 1,600 kg			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 272,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: cottonline	Modelo: cottonline
Descrição: Cotonete, com hastes flexíveis, extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 14,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: fredente	Modelo: fredente
Descrição: Creme dental, composição básica monofluorofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com no mínimo 90 g			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 76,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Desentupidor de borracha para vaso sanitário, tipo chapéu chinês, com cabo de madeira, revestido em plástico, com 60cm de comprimento, aproximadamente			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 18,33	Valor Total: 274,95
Item: 9	Unidade: Und	Marca: mazzo	Modelo: mazzo
Descrição: Dispenser higiênico para álcool em gel, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 2.014,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Dispensador para Copos usados com 4 ou 5 Tubos Branco, confeccionado em polietileno, compatível com copos de 150, 180 e 200 ml			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 532,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: mazzo	Modelo: mazzo
Descrição: Dispenser higiênico para sabonete líquido, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 1.634,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: tok limp	Modelo: tok limp
Descrição: Dispenser higiênico para papel toalha. Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 1.026,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Cristal	Modelo: Cristal
Descrição: Escova sanitária plástico tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 51,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 36,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Esfregão de aço inox para painéis. Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras etc. amplamente utilizado na limpeza de painéis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheira, peças da máquina, ferramentas etc. Embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 47		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 136,30



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 16	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Espanador de pó (vassoura) em cerdas de sisal, medindo 30 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 36,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: assolan	Modelo: assolan
Descrição: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensilios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 990,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: jeitosa	Modelo: jeitosa
Descrição: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 04 unidades			
Quantidade: 338	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.014,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35) cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 470,00
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: liz	Modelo: liz
Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 324,50
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: realce	Modelo: realce
Descrição: Kit com 04 disco removedor para enceradeira com ceras largas de qualquer cor de 500mm. Tamanho: 500 mm. Medidas: 50x50x2,5cm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,01		Valor Total: 45,03
Item: 22	Unidade: Und	Marca: Bralimpia	Modelo: Bralimpia
Descrição: Kit Mop líquido 25 Litros e Carro funcional; composto por Balde Doblô 25 litros – 2 águas, Cabo Telescópico 1,40 m, Garra Euro Plástica, Refil Loop com cinta – 320g; Placa Sinalizadora – Piso Molhado			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 279,00		Valor Total: 1.953,00
Item: 23	Unidade: Par	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho (P/M/G)			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 589,50
Item: 24	Unidade: Par	Marca: webene	Modelo: webene
Descrição: Luva de silicone cano longo			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 67,50
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: Máscara descartável para pó, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 640,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Betanim	Modelo: Betanim
Descrição: Pá coleta seletiva, com caixa coletora e a tampa em Poliestireno e cabo em alumínio com clip para anexar a vassoura mini na coleta de sujidades de áreas internas e externas, em hotéis, lojas, escritórios, hospitais, escolas, condôminos e indústrias; Cores, amarelo, azul, verde e vermelho que identificam o uso por área prevenindo contaminação cruzada entre ambientes; Manopla anatômica para uso prolongado Peso 0,900 Kg.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,99		Valor Total: 311,92
Item: 27	Unidade: Und	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 60,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 188,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco			
Quantidade: 372	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 2.057,16



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 30	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Pano de prato 100% algodão, embandado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 958,90
Item: 31	Unidade: Und	Marca: mr. Plus	Modelo: mr. Plus
Descrição: Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscosa e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 507,50
Item: 32	Unidade: Und	Marca: sany	Modelo: sany
Descrição: Pedra sanitária, odorizante sanitário, substâncias perfumantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 430,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: betanim	Modelo: betanim
Descrição: Refil MOP PÓ para piso. Tamanho 40 cm. Material Microfibra.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 480,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: betanim	Modelo: betanim
Descrição: Refl Mop Úmido Algodão Branco. Embalagem: Altura: 7.50 cm. Largura: 15.00 cm. Profundidade: 24.00 cm. Peso: 0.3 kg. MATERIAL: 100% algodão			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 18,01		Valor Total: 414,23
Item: 35	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 840,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Rodo de madeira, com duas borrachas, tamanho 60cm com cabo.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 49,07
Item: 37	Unidade: Und	Marca: guaru	Modelo: guaru
Descrição: Rolo Bobina Plástico De Filme PVC 45cm X 300 Metros, Medidas: Comprimento: 300 metros, Largura: 45cm			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 390,00
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Saco de algodão alvejado branco, 100 % algodão reforçado, tipo pano de chão, medindo no mínimo 80 X 55 cm – pacote com 25 unidades			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 624,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: inilbra	Modelo: inilbra
Descrição: Tapete capacho descontaminante tapete, kit sanitizante + seca pés 1,00 x0,7 m tapete - tapete, kit sanitizante, 1,00 x 0,70 m + seca pés 0,80 x 0,60 mfibra entrelaçada e emborrachada - 12 mm de espessura costado antiderrapante - acabamento de perfil-lavável - antichamas acabamentos de perfil 4 lados. Garantia 01 ano.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.170,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: marca propria	Modelo: marca propria
Descrição: Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 952,00
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: Touca descartável plissada, para proteção de cabelo, confeccionada em polipropileno, na cor branca. pacote com 100 unidades			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.022,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: vassoura, material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 5 cm, características adicionais com cabo rosqueado.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,72		Valor Total: 21,44
Item: 43	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Vassoura de cerdas, tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 10,85		Valor Total: 3.352,65
Item: 44	Unidade: Und	Marca: varre bem	Modelo: varre bem
Descrição: Vassoura de palha de carnaúba			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 256,20



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 45	Unidade: Und	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: Vassoura/escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e suporte para armazenamento da escova.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 258,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Vassourão Piaçava Gari 60 Cm - Com Cabo			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 11,05	Valor Total: 309,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	028 11.737.814/0001-20	95.421,68	60.578,25		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	040 26.393.753/0001-06	95.421,68	83.111,11	37,20	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014 20.008.831/0001-17	95.421,68	85.000,00	2,27	Sim
4 KR DE CASTRO ME	054 21.036.750/0001-93	95.421,68	87.000,00	2,35	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	011 40.750.964/0001-71	95.421,68	95.421,68	9,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:39
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA			
Quantidade: 1.977	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 9.885,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 6.466	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 20.367,90	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: brilhos	Modelo: brilhos
Descrição: Cera líquida acrílica para uso hospitalar, composição básica ceras naturais, parafina, silicone, solventes ali, superfície indicada assoalho sem sinteco ou cascolar, cerâmica, lajota, características adicionais com fragrância, aspecto físico líquido, embalagem (bombona) de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 22,98	Valor Total: 850,26	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml.			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.703,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: silvestre	Modelo: silvestre
Descrição: Desinfetante para limpeza e desinfecção de vasos sanitários e mictórios. embalagem: 5 litros. Diluição 1litro do produto para até 100 litros de água. Composição: Cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio: 0,5%, (C14 50%, C12 40%, C16 10%), Cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio: 0,5% (C12 70%, C14 30%). Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 442	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 6.188,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Desincrustante alcalino líquido concentrado desenvolvido especialmente p/ uso em cozinhas institucionais em geral cozinhas hospitalares, atuando em coife, fogões, azulejos impregnados de resíduos de frituras e superfícies laváveis em geral Embalagem: 05 litros. Composição Química: Alcalinizantes, Fragrância, Nonilfenol Etoxilado, Solventes, Tolueno Sulfonato de Sódio, Corante, Conservante e Veículo. Princípio Ativo: Bultiglicol.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 15.184,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 7	Unidade: Gl	Marca: kim multi oxi	Modelo: kim multi oxi
Descrição: Desinfetante concentrado de uso geral e limpador multiuso indicado para a desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis, vidros, espelhos e instalações sanitárias. A base de peróxido de hidrogênio entre 3% e 4,8% como princípio ativo. Composto de: Peróxido de hidrogênio, ácido fosfórico, tensoativos aniônicos, tensoativos não-iônicos, sequestrante, coadjuvante, solubilizante e água deionizada. Com opção de uso em 4 diluições distintas. Apresentado em embalagem frasco de polietileno com diluidor na própria embalagem com 05litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização. bombona 5 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 15.375,00
Item: 8	Unidade: Gl	Marca: kim nitzer	Modelo: kim nitzer
Descrição: Desinfetante de uso hospitalar a base de Quaternário de Amônio e aditivos, indicado para a desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em quaisquer áreas de auxílio à saúde, embalagem de 5 litros. Diluição de uso: 1:200. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 1.500,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: silvestre	Modelo: silvestre
Descrição: Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 5.648		Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 50.267,20
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ar agradável	Modelo: ar agradável
Descrição: Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.			
Quantidade: 834		Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 10.758,60
Item: 11	Unidade: Und	Marca: kim 3000 plus	Modelo: kim 3000 plus
Descrição: Detergente em pó concentrado para lavagem de roupa hospitalar com sujidade pesada e leve, para uso em máquinas lavadoras. Balde com 1 kg. Composição: Metassilicato de sódio, adjuvante, aditivo, estabilizante, alcalinizante, aditivo, dispersante, fragrância e carga. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 6.750,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: limpex	Modelo: limpex
Descrição: Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, painéis etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 4.056		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 12.168,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: bozano	Modelo: bozano
Descrição: Espuma de barbear, 200 ml			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.350,00
Item: 14	Unidade: Gl	Marca: kim cloro	Modelo: kim cloro
Descrição: Hipoclorito de Sódio 1%, galão de 5 litros. Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas e Artigos não Críticos. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 10.500,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: poderoso	Modelo: poderoso
Descrição: Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 389		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 4.668,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: Limpa Inox para limpeza de superfícies cromadas, aço inox, corrimãos, elevadores. Frasco com 1 litro. Líquido límpido. Cor: Incolor. Odor: Característico pH, a 25°C 0,5 – 1,00. Percentagem de ativos, %. 20,0 – 25,0. Densidade, g/mL a 25°C 1,030– 1,050. Inflamabilidade: Não Inflamável. Certificação Anvisa:			
Quantidade: 210		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.575,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Limpa vidros, material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.875,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: diabo verde	Modelo: diabo verde
Descrição: Limpa Forno com 250g, remove a gordura sem ter que raspar, contém aplicador interno.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 149,85



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 19	Unidade: Und	Marca: butterfly	Modelo: butterfly
Descrição: Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.554,00	
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: Sanilar	Modelo: Sanilar
Descrição: Naftalina Sólida no pacote de 1KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,98	Valor Total: 124,90	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: qbrilho	Modelo: qbrilho
Descrição: Polidor de alumínio 500 ml; anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 731	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.193,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: fort clean	Modelo: fort clean
Descrição: Removedor de ceras de uso institucional, para piso tipo granitina marmorex, cimento industrial granitizado, cimento queimado, granitex, granito fosco, mármore fosco, todo e qualquer piso poroso com acabamento. Para remoção e preparação do tratamento de pisos frios e renovação de ceras acrílicas e metalizadas. Galão contendo 5 litros. Rendimento de 3 a 7 metros quadrados por litro de solução. Composição: Butilglicol, alcalinizante, hidróxido de sódio, hidrótopo, conservante			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.760,00	
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: uno	Modelo: uno
Descrição: Sabão de coco comum de resistência compacta, com peso de 200 grs. Composição: sais, mais ácidos graxos. Princípios ativos: tipo com alvejante perfumado/retangular. Barra acondicionada em plástico individualmente ou em barra enterra. Pacote com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.275,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: uno	Modelo: uno
Descrição: Sabão em barra. composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejante, perfumado, barra com 200g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 531	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 7.965,00	
Item: 25	Unidade: Kg	Marca: invicto	Modelo: invicto
Descrição: Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 2.517	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 29.927,13	
Item: 26	Unidade: Gl	Marca: marilux	Modelo: marilux
Descrição: Sabão líquido para lavar roupa de uso hospitalar e atende as necessidades de alvejamento e desinfecção de qualquer tipo de lavanderia. Deve ser utilizado em temperatura ambiente ou até 60° C. Utilizar por período mínimo de 5 minutos. Dosagem: 4 à 12 ml/Kg. Validade: 6 Meses. Produto com Registro no Ministério da Saúde nº 325.990.127. Embalagem de 5 litros.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.220,00	
Item: 27	Unidade: Gl	Marca: alyne	Modelo: alyne
Descrição: Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, cremoso, perolizado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, essência de erva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 17.085,00	
Item: 28	Unidade: Gl	Marca: alyne	Modelo: alyne
Descrição: Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, inodoro, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 44,27	Valor Total: 4.781,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	044	11.737.814/0001-20	249.765,31	245.000,00		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	017	40.750.964/0001-71	249.765,31	249.765,31	1,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	061	21.036.750/0001-93	249.765,31	200.000,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	077	26.393.753/0001-06	249.765,31	210.500,99	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	059	20.008.831/0001-17	249.765,31	237.250,66	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:39
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.295,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Água sanitária: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 2.156	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 6.791,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: brilhos	Modelo: brilhos
Descrição: Cera líquida acrílica para uso hospitalar, composição básica ceras naturais, parafina, silicone, solventes ali, superfície indicada assoalho sem sinteco ou cascolar, cerâmica, lajota, características adicionais com fragrância, aspecto físico líquido, embalagem (bombona) de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 22,98		Valor Total: 298,74
Item: 4	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.239,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: silvestre	Modelo: silvestre
Descrição: Desinfetante para limpeza e desinfecção de vasos sanitários e mictórios. embalagem: 5 litros. Diluição 1litro do produto para até 100 litros de água. Composição: Cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio: 0,5%, (C14 50%, C12 40%, C16 10%), Cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio: 0,5% (C12 70%, C14 30%).Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.072,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Desincrustante alcalino líquido concentrado desenvolvido especialmente p/ uso em cozinhas institucionais em geral cozinhas hospitalares, atuando em coife, fogões, azulejos impregnados de resíduos de frituras e superfícies laváveis em geral. Embalagem: 05 litros. Composição Química: Alcalinizantes, Fragrância, Nonilfenol Etoxilado, Solventes, Tolueno Sulfonato de Sódio, Corante, Conservante e Veículo. Princípio Ativo: Bultiglicol.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 5.096,00
Item: 7	Unidade: Gl	Marca: kim multi oxi	Modelo: kim multi oxi
Descrição: Desinfetante concentrado de uso geral e limpador multiuso indicado para a desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis, vidros, espelhos e instalações sanitárias. A base de peróxido de hidrogênio entre 3% e 4,8% como princípio ativo. Composto de: Peróxido de hidrogênio, ácido fosfórico, tensoativos aniônicos, tensoativos não-iônicos, sequestrante, coadjuvante, solubilizante e água deionizada. Com opção de uso em 4 diluições distintas. Apresentado em embalagem frasco de polietileno com diluidor na própria embalagem com 05litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização. bombona 5 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 5.125,00
Item: 8	Unidade: Gl	Marca: kim nitzer	Modelo: kim nitzer
Descrição: Desinfetante de uso hospitalar a base de Quaternário de Amônio e aditivos, indicado para a desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em quaisquer áreas de auxílio à saúde, embalagem de 5 litros. Diluição de uso: 1:200. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 500,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: silvestre	Modelo: silvestre
Descrição: Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. embalagem em polietileno contendo 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 1.883	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 16.758,70



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: ar agradável	Modelo: ar agradável
Descrição: Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.			
Quantidade: 278		Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 3.586,20
Item: 11	Unidade: Und	Marca: kim 3000 plus	Modelo: kim 3000 plus
Descrição: Detergente em pó concentrado para lavagem de roupa hospitalar com sujidade pesada e leve, para uso em máquinas lavadoras. Balde com 1 kg. Composição: Metassilicato de sódio, adjuvante, aditivo, estabilizante, alcalinizante, aditivo, dispersante, fragrância e carga. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.250,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: limpex	Modelo: limpex
Descrição: Detergente líquido, aplicação em lavagem de louças, talheres, painéis etc. fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 1.352		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 4.056,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: bozano	Modelo: bozano
Descrição: Espuma de barbear, 200 ml			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 450,00
Item: 14	Unidade: Gl	Marca: kim cloro	Modelo: kim cloro
Descrição: Hipoclorito de Sódio 1%, galão de 5 litros. Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas e Artigos não Críticos. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 3.500,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: poderoso	Modelo: poderoso
Descrição: Inseticida em spray. Características da embalagem: possuir válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.560,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: limpa facil	Modelo: limpa facil
Descrição: Limpa Inox para limpeza de superfícies cromadas, aço inox, corrimãos, elevadores. Frasco com 1 litro. Líquido límpido. Cor: Incolor.Odor: Característico pH, a 25°C 0,5 – 1,00. Porcentagem de ativos, %. 20,0 – 25,0. Densidade, g/mL a 25°C 1,030– 1,050. Inflamabilidade: Não Inflamável. Certificação Anvisa:			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 525,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: kilimpa	Modelo: kilimpa
Descrição: Limpa vidros, material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.			
Quantidade: 84		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 630,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: diabo verde	Modelo: diabo verde
Descrição: Limpa Forno com 250g, remove a gordura sem ter que raspar, contém aplicador interno.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 49,95
Item: 19	Unidade: Und	Marca: butterfly	Modelo: butterfly
Descrição: Lustra móveis, frasco com 200ml, apresentando em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporcione brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 169		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.521,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: Sanilar	Modelo: Sanilar
Descrição: Naftalina Sólida no pacote de 1KG			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,98	Valor Total: 49,96
Item: 21	Unidade: Und	Marca: qbrilho	Modelo: qbrilho
Descrição: Polidor de alumínio 500 ml; Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 244		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 732,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: fort clean	Modelo: fort clean
Descrição: Removedor de ceras de uso institucional, para piso tipo granitina marmorex, cimento industrial granitizado, cimento queimado, granitex, granito fosco, mármore fosco, todo e qualquer piso poroso com acabamento. Para remoção e preparação do tratamento de pisos frios e renovação de ceras acrílicas e metalizadas. Galão contendo 5 litros. Rendimento de 3 a 7 metros quadrados por litro de solução. Composição: Butilglicol, alcalinizante, hidróxido de sódio, hidróxido, conservante			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 640,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 23	Unidade: Pct	Marca: uno	Modelo: uno
Descrição: Sabão de coco comum de resistência compacta, com peso de 200 grs. Composição: sais, mais ácidos graxos. Princípios ativos: tipo com alvejante perfumado/retangular. Barra acondicionada em plástico individualmente ou em barra enterra. Pacote com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 425,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: uno	Modelo: uno
Descrição: Sabão em barra. composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejante, perfumado, barra com 200g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.670,00	
Item: 25	Unidade: Kg	Marca: invicto	Modelo: invicto
Descrição: Sabão em pó, embalagem de 1,0kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga, água, alvejante e alquil benzeno sulfonato de sódio. deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 839	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 9.975,71	
Item: 26	Unidade: Gl	Marca: marilux	Modelo: marilux
Descrição: Sabão líquido para lavar roupa de uso hospitalar e atende as necessidades de alvejamento e desinfecção de qualquer tipo de lavanderia. Deve ser utilizado em temperatura ambiente ou até 60° C. Utilizar por período mínimo de 5 minutos. Dosagem: 4 à 12 ml/Kg. Validade: 6 Meses. Produto com Registro no Ministério da Saúde nº 325.990.127. Embalagem de 5 litros.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 780,00	
Item: 27	Unidade: Gl	Marca: alyne	Modelo: alyne
Descrição: Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, cremoso, perolizado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, essência de erva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 5.762,00	
Item: 28	Unidade: Gl	Marca: alyne	Modelo: alyne
Descrição: Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, inodoro, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 44,27	Valor Total: 1.593,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	025	11.737.814/0001-20	83.523,29	81.932,38		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	068	40.750.964/0001-71	83.523,29	83.523,29	1,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	075	26.393.753/0001-06	83.523,29	75.000,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	072	20.008.831/0001-17	83.523,29	77.000,00	Sim
KR DE CASTRO ME	074	21.036.750/0001-93	83.523,29	82.350,11	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:39
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia plástica 12 litros			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 420,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia plástica 5 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 300,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia plástica 8 litros			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 405,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 4	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 720,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia, material plástico rígido, tamanho pequeno, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 900,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 840,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: brasilplast	Modelo: brasilplast
Descrição: Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 594,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.125,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Bandeja plástica buffet retangular			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 51,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.			
Quantidade: 1.346	Valor Unit.: 25,11		Valor Total: 33.798,06
Item: 11	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Cesto com pedal de acionamento da tampa, capacidade para 30 litros, em polipropileno injetado com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva e poluição) e com design arrojado; indicado para áreas internas e externas de edifícios, hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, condomínios e indústrias; Cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preta, verde e vermelha; Peso 1,90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 89,02		Valor Total: 3.649,82
Item: 12	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Cesto com pedal de acionamento da tampa, capacidade para 60 litros, em polipropileno injetado com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva e poluição) e com design arrojado; indicado para áreas internas e externas de edifícios, hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, condomínios e indústrias; Cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preta, verde e vermelha; Peso 1,90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: C 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 182,74		Valor Total: 6.030,42
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 52,67		Valor Total: 7.373,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: complast	Modelo: complast
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.289,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: jsn	Modelo: jsn
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 120L, tipo com tampa, com rodas e pedal			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 455,33		Valor Total: 8.651,27
Item: 16	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 L, tipo com tampa, com pedal			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 18.160,80
Item: 17	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Depósito para mantimentos com tampa, redondo, em material plástico, capacidade de 2kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,68		Valor Total: 113,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Depósito plástico com tampa, capacidade de 5 litros (tipo depósito de criança)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 33,41		Valor Total: 100,23
Item: 19	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Estojo quadrado em plástico transparente com tampa 56l			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 312,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: engeplast	Modelo: engeplast
Descrição: Frasco Pulverizador 500 ml			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 10,15		Valor Total: 1.248,45
Item: 21	Unidade: Und	Marca: invicta	Modelo: invicta
Descrição: Garrafa térmica para café, com capacidade para 2 litro, com alça superior, tipo serve jato (apertar)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 108,46		Valor Total: 2.603,04
Item: 22	Unidade: Und	Marca: invicta	Modelo: invicta
Descrição: Garrafa térmica, material plástico revestido com fibra, capacidade 12 L, formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 159,64		Valor Total: 1.915,68
Item: 23	Unidade: Und	Marca: termolar	Modelo: termolar
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 05 litros, cor lisa, com torneira.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,45		Valor Total: 447,25
Item: 24	Unidade: Und	Marca: aladin	Modelo: aladin
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 46,81		Valor Total: 2.480,93
Item: 25	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Jarra; de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com Tampa, com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 721,60
Item: 26	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Jarra plástica com alça e tampa 7L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 86,68		Valor Total: 3.120,48
Item: 27	Unidade: Kit	Marca: complast	Modelo: complast
Descrição: Kit Escolar Merenda - Prato, Copo e Colher de Plástico. Prato plástico: Prato fundo com cores sortidas, medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml, material: polipropileno virgem; Copo plástico: altura: 9cm, diâmetro da parte de cima: 7cm, capacidade: 250ml, material: polipropileno virgem; Colher plástico: tamanho: 16,5cm, capacidade: 10ml, material: Polipropileno virgem.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 11,08		Valor Total: 14.958,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: jsn	Modelo: jsn
Descrição: Lixeira coleta seletiva de 50 Litros com 4 Divisões nas cores vermelha, verde, azul e amarela, fabricada em polietileno altamente resistente e 100% reciclável.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 700,02		Valor Total: 7.700,22
Item: 29	Unidade: Und	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Lixeira em polipropileno, capacidade 14 litros, cores variadas, altura 30 cm, diâmetro 24 cm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 34,48		Valor Total: 482,72
Item: 30	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Lixeira para banheiro, em polipropileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura e 480 cm de altura (tolerância para qualquer das medidas de 5 cm para maior), na cor branca. tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal, com a base para apoio do pé medindo 10 cm de largura (tolerância de 2 cm para maior) e estrutura de acionamento da tampa/pedal confeccionada em polietileno de alta densidade, medindo, no mínimo, 7 cm de largura			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 63,48		Valor Total: 4.062,72
Item: 31	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Lixeira plástica com tampa e pedal sendo com capacidade para 100 litros, 85 cm de altura, 60 cm de diâmetro, fabricados em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento com tampa.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 9.450,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno virgem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 45,01		Valor Total: 6.796,51
Item: 33	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Organizador, em plástico resistente, transparente, com tampa, com no mínimo 03 divisórias, para talheres.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 42,46		Valor Total: 1.358,72



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 34 Unidade: Und Marca: util Modelo: util
Descrição: Pote plástico, pote alimentos, material plástico, formato retangular, cor transparente, com tampa, altura 13 cm, largura 21 cm, capacidade 900 ml
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6,84 Valor Total: 6,84

Item: 35 Unidade: Und Marca: util Modelo: util
Descrição: Recipiente, plástico, para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para 1 kg.
Quantidade: 188 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 1.692,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: util Modelo: util
Descrição: Vasilha plástica c/ tampa - 2 lts formato quadrado ou retangular
Quantidade: 247 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 1.235,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	061	11.737.814/0001-20	205.501,72	146.113,96		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	20.008.831/0001-17	205.501,72	185.000,00	26,61	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	093	26.393.753/0001-06	205.501,72	199.999,99	8,11	Sim
4 KR DE CASTRO ME	098	21.036.750/0001-93	205.501,72	204.550,11	2,28	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	075	40.750.964/0001-71	205.501,72	205.501,72	0,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:40
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia plástica 12 litros
Quantidade: 15 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 150,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia plástica 5 litros
Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 100,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia plástica 8 litros
Quantidade: 15 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 135,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 L
Quantidade: 8 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 240,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Bacia, material plástico rígido, tamanho pequeno, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L
Quantidade: 12 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 300,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros
Quantidade: 47 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 282,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: brasilplast Modelo: brasilplast
Descrição: Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros
Quantidade: 23 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 207,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: ibap Modelo: ibap
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido
Quantidade: 26 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 390,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 9	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Bandeja plástica buffet retangular			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 34,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Cadeira, plástica, sem braço, em polipropileno virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 25,11		Valor Total: 11.274,39
Item: 11	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Cesto com pedal de acionamento da tampa, capacidade para 30 litros, em polipropileno injetado com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva e poluição) e com design arrojado; Indicado para áreas internas e externas de edifícios, hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, condomínios e indústrias; Cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preta, verde e vermelha; Peso 1,90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 89,02		Valor Total: 1.246,28
Item: 12	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Cesto com pedal de acionamento da tampa, capacidade para 60 litros, em polipropileno injetado com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva e poluição) e com design arrojado; Indicado para áreas internas e externas de edifícios, hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, condomínios e indústrias; Cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preta, verde e vermelha; Peso 1,90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: C 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 182,74		Valor Total: 2.192,88
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 52,67		Valor Total: 2.475,49
Item: 14	Unidade: Und	Marca: complast	Modelo: complast
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 L			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 770,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: jsn	Modelo: jsn
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 120L, tipo com tampa, com rodas e pedal			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 455,33		Valor Total: 3.187,31
Item: 16	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 L, tipo com tampa, com pedal			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 6.085,80
Item: 17	Unidade: Conj	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Conjunto de plástico porta mantimento c/5 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,33		Valor Total: 50,33
Item: 18	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Depósito para mantimentos com tampa, redondo, em material plástico, capacidade de 2kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,68		Valor Total: 45,36
Item: 19	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Depósito plástico com tampa, capacidade de 5 litros (tipo depósito de criança)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,41		Valor Total: 66,82
Item: 20	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Estojo quadrado em plástico transparente com tampa 56l			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 156,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: engeplast	Modelo: engeplast
Descrição: Frasco Pulverizador 500 ml			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 10,15		Valor Total: 416,15
Item: 22	Unidade: Und	Marca: invicta	Modelo: invicta
Descrição: Garrafa térmica para café, com capacidade para 2 litro, com alça superior, tipo serve jato (apertar)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,46		Valor Total: 976,14
Item: 23	Unidade: Und	Marca: invicta	Modelo: invicta
Descrição: Garrafa térmica, material plástico revestido com fibra, capacidade 12 L, formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,64		Valor Total: 638,56



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 24	Unidade: Und	Marca: termolar	Modelo: termolar
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 05 litros, cor lisa, com torneira.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,45		Valor Total: 178,90
Item: 25	Unidade: Und	Marca: aladin	Modelo: aladin
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 46,81		Valor Total: 842,58
Item: 26	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Jarra; de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com tampa, com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 262,40
Item: 27	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Jarra plástica com alça e tampa 7L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 86,68		Valor Total: 1.040,16
Item: 28	Unidade: Kit	Marca: complast	Modelo: complast
Descrição: Kit Escolar Merenda - Prato, Copo e Colher de Plástico. Prato plástico: Prato fundo com cores sortidas, medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml, material: polipropileno virgem; Copo plástico: altura: 9cm, diâmetro da parte de cima: 7cm, capacidade: 250ml, material: polipropileno virgem; Colher plástico: tamanho: 16,5cm, capacidade: 10ml, material: Polipropileno virgem.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,08		Valor Total: 4.986,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: jsn	Modelo: jsn
Descrição: Lixeira coleta seletiva de 50 Litros com 4 Divisões nas cores vermelha, verde, azul e amarela, fabricada em polietileno altamente resistente e 100% reciclável.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 700,02		Valor Total: 2.800,08
Item: 30	Unidade: Und	Marca: new	Modelo: new
Descrição: Lixeira em polipropileno, capacidade 14 litros, cores variadas, altura 30 cm, diâmetro 24 cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,48		Valor Total: 172,40
Item: 31	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Lixeira para banheiro, em polipropileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura e 480 cm de altura (tolerância para qualquer das medidas de 5 cm para maior), na cor branca, tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal, com a base para apoio do pé medindo 10 cm de largura (tolerância de 2 cm para maior) e estrutura de acionamento da tampa/pedal confeccionada em polietileno de alta densidade, medindo, no mínimo, 7 cm de largura			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 63,48		Valor Total: 1.396,56
Item: 32	Unidade: Und	Marca: plasutil	Modelo: plasutil
Descrição: Lixeira plástica com tampa e pedal sendo com capacidade para 100 litros, 85 cm de altura, 60 cm de diâmetro, fabricados em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento com tampa.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.150,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo: ibap
Descrição: Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno virgem, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x700mm.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 45,01		Valor Total: 2.295,51
Item: 34	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Organizador, em plástico resistente, transparente, com tampa, com no mínimo 03 divisórias, para talheres.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 42,46		Valor Total: 467,06
Item: 35	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Pote plástico, pote alimentos, material plástico, formato retangular, cor transparente, com tampa, altura 13 cm, largura 21 cm, capacidade 900 ml			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 6,84
Item: 36	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Recipiente, plástico, para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para 1 kg.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 567,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Vasilha plástica c/ tampa - 2 lts formato quadrado ou retangular			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 415,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	097	11.737.814/0001-20	69.924,58	50.000,00		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	099	26.393.753/0001-06	69.924,58	59.500,99	19,00	Sim
3 KR DE CASTRO ME	076	21.036.750/0001-93	69.924,58	60.500,22	1,68	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	69.924,58	66.429,33	9,80	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	064	40.750.964/0001-71	69.924,58	68.400,22	2,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:40
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: pentale	Modelo:
Descrição: Avental frente e costa em oxford com cordão grande para ajuste, nos tamanhos M, G e GG.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 6,78		Valor Total: 298,32
Item: 2	Unidade: Und	Marca: maicol	Modelo:
Descrição: Avental impermeável branco tamanho (P/M/G)			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 10,31		Valor Total: 1.525,88
Item: 3	Unidade: Und	Marca: carneem	Modelo:
Descrição: Batedor, amaciador de carne, dupla opção, em alumínio, injetado, polido, fundido, medindo aproximadamente 21 x 5 cm			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 13,35		Valor Total: 560,70
Item: 4	Unidade: Und	Marca: bompak	Modelo:
Descrição: Bobina de saco transparente picotada 20 X 30 - 2 KG / 500 unidades			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 46,75		Valor Total: 327,25
Item: 5	Unidade: Und	Marca: eirilar	Modelo:
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 10 litros			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,11		Valor Total: 91,77
Item: 6	Unidade: Und	Marca: eirilar	Modelo:
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 20 litros			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 131,60
Item: 7	Unidade: Par	Marca: marluv	Modelo:
Descrição: Bota de borracha – cano longo – impermeável de uso profissional – cor branca – nos seguintes tamanhos: N° 34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45 e 46 (numeração será definida no envio da nota de empenho)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 78,92		Valor Total: 3.551,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Ciscador (ancinho curvo pesado), c/ cabo madeira de 16 dentes			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 35,39		Valor Total: 1.309,43
Item: 9	Unidade: Und	Marca: rastelo	Modelo:
Descrição: Ciscador de plástico. Comprimento: 1,50m. Profundidade: 59cm. Altura: 1,50m. Peso: 650g. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00MM.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 983,41
Item: 10	Unidade: Und	Marca: esperança	Modelo:
Descrição: Coador para café, material flanela, tamanho 18 x 15 cm, com cabo, tamanho nº 03			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 23,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: pronyl	Modelo:
Descrição: Colher côncava para caldeirão em polipropileno, medindo 5,5cm x 45cm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,89		Valor Total: 71,67



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável			
Quantidade: 181	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 691,42
Item: 13	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável			
Quantidade: 989	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3.461,50
Item: 14	Unidade: Und	Marca: gaucha	Modelo:
Descrição: Colher de pau, material madeira, tamanho médio, comprimento mínimo de 40 cm			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 9,15		Valor Total: 247,05
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: plastlania	Modelo:
Descrição: Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 938	Valor Unit.: 8,14		Valor Total: 7.635,32
Item: 16	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 22,23		Valor Total: 466,83
Item: 17	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Concha grande em aço inox, reforçada, cabo inteiro, sem emendas			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,22		Valor Total: 1.453,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Concha média em aço inox, reforçada, cabo inteiro, sem emendas			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 19,07		Valor Total: 1.125,13
Item: 19	Unidade: Und	Marca: hercos	Modelo:
Descrição: Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 6,52		Valor Total: 1.473,52
Item: 20	Unidade: Rolo	Marca: secalux	Modelo:
Descrição: Corda de varal, material nylon, tipo torcida (3 pernas), diâmetro 1/2, cor branca, rolo com 10 m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,32		Valor Total: 189,60
Item: 21	Unidade: Und	Marca: excalibur	Modelo:
Descrição: Descascador, 3 em 1, boleador, desfiador, de legumes e fruta, corpo em PVC antitóxico, medindo aproximadamente 14 X 4,5cm.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 1.049,58
Item: 22	Unidade: Und	Marca: clink	Modelo:
Descrição: Escova espanadeira em material plástico com cerdas lisas e flexíveis. Possuir cabo anatômico. Comprimento mínimo 20 cm.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 23,23		Valor Total: 905,97
Item: 23	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Escumadeira em inox, com gancho com aproximadamente 30 cm de comprimento no total e escumadeira com aproximadamente 11 cm de diâmetro, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,93		Valor Total: 63,86
Item: 24	Unidade: Und	Marca: clink	Modelo:
Descrição: Espremedor, para alho, em inox, tipo manual, com medidas aproximadas de 8cm x 3cm, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm ²			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,29		Valor Total: 1.228,05
Item: 25	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Faca de corte 15 cm com cabo branco - polipropileno corte legumes de aço inox			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 52,19		Valor Total: 2.191,98
Item: 26	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 2.462,40
Item: 27	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Faca serra aço inox 20cm para pão com cabo branco de polipropileno			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 2.067,20



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 28	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Faca, para corte de carne, lâmina em aço inox, com 8", cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente de 1,9x8x1,5cm			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,28	Valor Total: 2.077,44	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 38,48	Valor Total: 14.006,72	
Item: 30	Unidade: Conj	Marca: ipanema	Modelo:
Descrição: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) -AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 349,63	Valor Total: 2.097,78	
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: parana	Modelo:
Descrição: Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 1.000,48	
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: rio festa	Modelo:
Descrição: Garfo, tipo de mesa, material corpo plástico, tipo adulto, características adicionais incolor, descartável, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 6.120,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: zurique	Modelo:
Descrição: Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura			
Quantidade: 1.213	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 7.763,20	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: nobrand	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 48,58	Valor Total: 437,22	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: nobrand	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro com tampa - capacidade de 5L			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 66,62	Valor Total: 3.397,62	
Item: 36	Unidade: Jogo	Marca: nobrand	Modelo:
Descrição: Jogo de copo de vidro 360 ml com 06 peças			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 36,42	Valor Total: 3.496,32	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: caldier	Modelo:
Descrição: Kit com 4 Suportes de Parede para Pendurar cabos Rodos Vassouras, confeccionado em material resistente. Acompanha 01 suporte para fixadores, 04 fixadores de cabo, 02 parafusos e 02 buchas para fixação; Dimensões aproximadas do produto: 70cm x 5,5cm; Peso aproximado: 0,33kg; Modelo: MH-515; Marca: Tssaper.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 34,44	Valor Total: 895,44	
Item: 38	Unidade: Par	Marca: alkin	Modelo:
Descrição: Luva térmica para manusear objetos quentes ou frios, em tecido 100% algodão com enchimento em poliéster, cano longo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,55	Valor Total: 1.466,25	
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: ULTRATERM	Modelo:
Descrição: Marmitex isopor quadrada - Tamanho: médio. Pacote com 100 UNIDADES. Medida: 265mm largura x232mm profundidade. Fechada: 90mm de altura			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 4.194,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: arr	Modelo:
Descrição: Multi afiador para facas			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 21,18	Valor Total: 296,52	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: castro	Modelo:
Descrição: Pano p/ coar café;			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 248,22	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: chef'n	Modelo:
Descrição: Pegador de macarrão em aço inox reforçado			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 34,57	Valor Total: 1.555,65	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: mae	Modelo:
Descrição: Peneira plástica pequena com cabo - diâmetro de 20 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 29,60	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 44	Unidade: Und	Marca: madlar	Modelo:
Descrição: Pilão, em madeira natural, com medidas de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 19,55	Valor Total: 1.094,80	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: durelez	Modelo:
Descrição: Prato fundo, material vidro, aplicação refeição			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 9,57	Valor Total: 1.224,96	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: durelez	Modelo:
Descrição: Prato raso, material vidro, aplicação refeição			
Quantidade: 1.737	Valor Unit.: 9,49	Valor Total: 16.484,13	
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: ULTRAPLAST	Modelo:
Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 684	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 1.785,24	
Item: 48	Unidade: Pct	Marca: ULTRAPLAST	Modelo:
Descrição: Prato Cumbuca de Plástico Descartável Branco - 15 cm - pacote com 10 unidades			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 1.667,25	
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: ULTRAPLAST	Modelo:
Descrição: Prato Cumbuca Funda Descartável 21cm Branco - pacote com 10 unidades			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 1.566,00	
Item: 50	Unidade: Pct	Marca: nobrand	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupa feito com madeira de reflorestamento e aço galvanizado, resistente e duradouro. Altura: 10cm, Largura: 2cm, Comprimento: 20 cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 342,75	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: art house	Modelo:
Descrição: Ralador Inox medindo aproximadamente 40cm x 25cm sem hastes de madeira			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 24,27	Valor Total: 266,97	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: chapao	Modelo:
Descrição: Suporte inteiriço em aço inox, com 05 ganchos em trefilado 4 mm e chapa de fixação de 1,50 mm. Dimensão: C = 68 cm, L = 13 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 94,97	Valor Total: 1.899,40	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Tabua para corte 40cmx30cm em polipropileno			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 41,08	Valor Total: 1.725,36	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Taça para água Paulista com 250ml			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 10,13	Valor Total: 790,14	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Xícaras de Chá com Pires - 220ml			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 3.729,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: Xícaras de louca c/pires para café, lisa			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 5.254,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	006	21.036.750/0001-93	146.625,22	122.500,00		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	037	26.393.753/0001-06	146.625,22	125.000,99	2,04	Sim
3 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	011	11.737.814/0001-20	146.625,22	128.000,00	2,40	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	20.008.831/0001-17	146.625,22	139.294,24	8,82	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	046	40.750.964/0001-71	146.625,22	144.500,22	3,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:40 LOTE 8				
VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 1	Unidade: Und	Marca: popo	Modelo: popo	
Descrição: Avental frente e costa em oxford com cordão grande para ajuste, nos tamanhos M, G e GG.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,98			Valor Total: 119,70
Item: 2	Unidade: Und	Marca: popo	Modelo: popo	
Descrição: Avental impermeável branco tamanho (P/M/G)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,13			Valor Total: 606,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util	
Descrição: Batedor, amaciador de carne, dupla opção, em alumínio, injetado, polido, fundido, medindo aproximadamente 21 x 5 cm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,70			Valor Total: 235,50
Item: 4	Unidade: Und	Marca: embala	Modelo: embala	
Descrição: Bobina de saco transparente picotada 20 X 30 - 2 KG / 500 unidades				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 55,00			Valor Total: 165,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: brits	Modelo: brits	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 10 litros				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,42			Valor Total: 46,26
Item: 6	Unidade: Und	Marca: brits	Modelo: brits	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 20 litros				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,12			Valor Total: 66,36
Item: 7	Unidade: Par	Marca: claros	Modelo: claros	
Descrição: Bota de borracha – cano longo – impermeável de uso profissional – cor branca – nos seguintes tamanhos: N° 34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45 e 46 (numeração será definida no envio da nota de empenho)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 92,85			Valor Total: 1.392,75
Item: 8	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo: tramontina	
Descrição: Ciscador (ancinho curvo pesado), c/ cabo madeira de 16 dentes				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 41,64			Valor Total: 541,32
Item: 9	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis	
Descrição: Ciscador de plástico. Comprimento: 1, 50m. Profundidade: 59cm. Altura: 1,50m. Peso: 650g. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00MM.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,90			Valor Total: 403,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: popo	Modelo: popo	
Descrição: Coador para café, material flanela, tamanho 18 x 15 cm, com cabo, tamanho nº 03.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,41			Valor Total: 10,82
Item: 11	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util	
Descrição: Colher côncava para caldeirão em polipropileno, medindo 5,5cm x 45cm				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,11			Valor Total: 28,11
Item: 12	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util	
Descrição: Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 4,49			Valor Total: 273,89
Item: 13	Unidade: Und	Marca: tramontina	Modelo: tramontina	
Descrição: Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,46			Valor Total: 1.801,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: sertaneja	Modelo: sertaneja	
Descrição: Colher de pau, material madeira, tamanho médio, comprimento mínimo de 40 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,76			Valor Total: 107,60



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 15	Unidade: Pct	Marca: strawplast	Modelo: strawplast
Descrição: Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 313	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.878,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 26,15		Valor Total: 183,05
Item: 17	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Concha grande em aço inox, reforçada, cabo inteiro, sem emendas			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 28,49		Valor Total: 598,29
Item: 18	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Concha média em aço inox, reforçada, cabo inteiro, sem emendas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,43		Valor Total: 448,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Copo de vidro para água, formato cilíndrico, liso e incolor, com capacidade para 300ml. sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 582,92
Item: 20	Unidade: Rolo	Marca: real	Modelo: real
Descrição: Corda de varal, material naylon, tipo torcida (3 pernas), diâmetro 1/2, cor branca, rolo com 10 m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 74,30
Item: 21	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Descascador, 3 em 1, boleador, desfiador, de legumes e fruta, corpo em PVC antitóxico, medindo aproximadamente 14 X 4,5cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 441,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Escova espanadeira em material plástico com cerdas lisas e flexíveis. Possuir cabo anatômico. Comprimento mínimo 20 cm.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 27,33		Valor Total: 355,29
Item: 23	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Escumadeira em inox, com gancho com aproximadamente 30 cm de comprimento no total e escumadeira com aproximadamente 11 cm de diâmetro, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,57		Valor Total: 37,57
Item: 24	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Espremedor, para alho, em inox, tipo manual, com medidas aproximadas de 8cm x 3cm, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm²			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 481,50
Item: 25	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Faca de corte 15 cm com cabo branco - polipropileno corte legumes de aço inox			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,40		Valor Total: 921,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 50,82		Valor Total: 965,58
Item: 27	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Faca serra aço inox 20cm para pão com cabo branco de polipropileno			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 836,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Faca, para corte de carne, lâmina em aço inox, com 8", cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente de 1,9x8x1,5cm			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 50,92		Valor Total: 814,72
Item: 29	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Faca, tipo de mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.464,00
Item: 30	Unidade: Conj	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) -AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso liq. Aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 411,33		Valor Total: 822,66



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 31	Unidade: Pct	Marca: gaboarde	Modelo: gaboarde
Descrição: Fósforo de madeira; composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médio; com certificação compulsória Inmetro; pacote com 10 caixas			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 3,98		Valor Total: 394,02
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: strawplast	Modelo: strawplast
Descrição: Garfo, tipo de mesa, material corpo plástico, tipo adulto, características adicionais incolor, descartável, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.410,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: util inox	Modelo: util inox
Descrição: Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 3.049,65
Item: 34	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Jarra de vidro; capacidade mínima para (2000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,15		Valor Total: 171,45
Item: 35	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Jarra de vidro com tampa - capacidade de 5L			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 78,38		Valor Total: 1.332,46
Item: 36	Unidade: Jogo	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Jogo de copo de vidro 360 ml com 06 peças			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 42,85		Valor Total: 1.414,05
Item: 37	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Kit com 4 Suportes de Parede para Pendurar cabos Rodos Vassouras, confeccionado em material resistente. Acompanha 01 suporte para fixadores, 04 fixadores de cabo, 02 parafusos e 02 buchas para fixação; Dimensões aproximadas do produto: 70cm x 5,5cm; Peso aproximado: 0,33kg; Modelo: MH-515; Marca: Tssaper.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 40,51		Valor Total: 364,59
Item: 38	Unidade: Par	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Luva térmica para manusear objetos quentes ou frios, em tecido 100% algodão com enchimento em poliéster, cano longo.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 575,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: isobras	Modelo: isobras
Descrição: Marmitex isopor quadrada - Tamanho: médio. Pacote com 100 UNIDADES. Medida: 265mm largura x232mm profundidade. Fechada: 90mm de altura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,81		Valor Total: 1.644,30
Item: 40	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Multi afiador para facas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,91		Valor Total: 124,55
Item: 41	Unidade: Und	Marca: popo	Modelo: popo
Descrição: Pano p/ coar café;			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 4,63		Valor Total: 97,23
Item: 42	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Pegador de macarrão em aço inox reforçado			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 40,67		Valor Total: 650,72
Item: 43	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Peneira plástica pequena com cabo - diâmetro de 20 cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 17,40
Item: 44	Unidade: Und	Marca: sertanejo	Modelo: sertanejo
Descrição: Pilão, em madeira natural, com medidas de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 437,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Prato fundo, material vidro, aplicação refeição			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 8,02		Valor Total: 344,86
Item: 46	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Prato raso, material vidro, aplicação refeição			
Quantidade: 579	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.632,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 47	Unidade: Pct	Marca: fc	Modelo: fc
Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 699,96	
Item: 48	Unidade: Pct	Marca: total plast	Modelo: total plast
Descrição: Prato Cumbuca de Plástico Descartável Branco - 15 cm - pacote com 10 unidades			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 652,50	
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: total plast	Modelo: total plast
Descrição: Prato Cumbuca Funda Descartável 21cm Branco - pacote com 10 unidades			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 614,25	
Item: 50	Unidade: Pct	Marca: dplast	Modelo: dplast
Descrição: Prendedor de roupa feito com madeira de reflorestamento e aço galvanizado, resistente e duradouro. Altura: 10cm, Largura: 2cm, Comprimento: 20 cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,38	Valor Total: 134,50	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Ralador Inox medindo aproximadamente 40cm x 25cm sem hastes de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 114,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Suporte inteiriço em aço inox, com 05 ganchos em trefilado 4 mm e chapa de fixação de 1,50 mm. Dimensão: C = 68 cm, L = 13 cm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 560,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Tabua para corte 40cmx30cm em polipropileno			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 48,33	Valor Total: 676,62	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: nadir	Modelo: nadir
Descrição: Taça para água Paulista com 250ml			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 12,14	Valor Total: 315,64	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Xícaras de Chá com Pires - 220ml			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 760,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: util	Modelo: util
Descrição: Xícaras de louca c/pires para café, lisa			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,82	Valor Total: 1.109,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	034	11.737.814/0001-20	49.428,87	40.000,00		Sim
2 NEVALE	065	45.730.253/0001-59	46.593,87	42.999,00	7,50	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	009	26.393.753/0001-06	49.428,87	42.999,99	0,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	081	20.008.831/0001-17	49.428,87	44.300,00	3,02	Sim
5 KR DE CASTRO ME	054	21.036.750/0001-93	49.428,87	44.399,11	0,22	Sim
6 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	050	40.750.964/0001-71	49.428,87	44.400,22	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:40
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 100 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 52,48	Valor Total: 7.872,00	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 59,49	Valor Total: 8.923,50	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 30 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,35	Valor Total: 5.002,50	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 50 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 5.685,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco Para Lixo Coleta Seletiva 100 Litros Azul (para papel) confeccionado em polietileno pacote com 100 unidades, padrão ABNT.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,50	Valor Total: 6.675,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: sao domingo	Modelo:
Descrição: Saco plástico cor vermelho opaco, capacidade 200 litros, dimensões de 75cm de largura e 105cm de altura mínima para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares (químicos), classe II tipo E constando o símbolo de material tóxico em preto com registro no ministério da saúde, conforme norma ABNT 7500 e RDC 306 da ANVISA. O saco deve ser constituído de polietileno impermeável, solda contínua, homogênea e uniforme, sem emendas com vedação completa, confeccionado de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008, utilizando-se de resinas termoplásticas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária segundo norma vigente			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 50,72	Valor Total: 19.020,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: sao domingo	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 487	Valor Unit.: 33,31	Valor Total: 16.221,97	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.258	Valor Unit.: 36,56	Valor Total: 45.992,48	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 601	Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 5.415,01	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico preto para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 200 litros, tipos domiciliares, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante			
Quantidade: 564	Valor Unit.: 46,17	Valor Total: 26.039,88	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 1.452	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 22.680,24	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.501	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 35.123,40	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: ALTA PLAST	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 40x50			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 33,25	Valor Total: 1.729,00	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: ALTA PLAST	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 50x60			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 33,34	Valor Total: 866,84	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 15 Unidade: Kg Marca: ALTA PLAST Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Tamanho Grande Capacidade 20 quilos 50cmx 70cm
Quantidade: 262 Valor Unit.: 31,50 Valor Total: 8.253,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	080 21.036.750/0001-93	263.221,01	215.499,82		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	005 26.393.753/0001-06	263.221,01	222.500,22	3,25	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093 20.008.831/0001-17	263.221,01	240.000,00	7,87	Sim
4 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	024 11.737.814/0001-20	263.221,01	260.000,00	8,33	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	090 40.750.964/0001-71	263.221,01	262.450,22	0,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:40
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 100 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,48		Valor Total: 2.624,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,49		Valor Total: 2.974,50
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 30 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,35		Valor Total: 1.667,50
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 50 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 1.895,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco Para Lixo Coleta Seletiva 100 Litros Azul (para papel) confeccionado em polietileno pacote com 100 unidades, padrão ABNT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,50		Valor Total: 2.225,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: sao domingo	Modelo:
Descrição: Saco plástico cor vermelho opaco, capacidade 200 litros, dimensões de 75cm de largura e 105cm de altura mínima para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares (químicos), classe II tipo E constando o símbolo de material tóxico em preto com registro no ministério da saúde, conforme norma ABNT 7500 e RDC 306 da ANVISA. O saco deve ser constituído de polietileno impermeável, solda contínua, homogênea e uniforme, sem emendas com vedação completa, confeccionado de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008, utilizando-se de resinas termoplásticas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária segundo norma vigente			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 50,72		Valor Total: 6.340,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: sao domingo	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 33,31		Valor Total: 5.429,53



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 8	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 36,56	Valor Total: 15.355,20	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 1.811,01	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico preto para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 200 litros, tipos domiciliares, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 46,17	Valor Total: 8.726,13	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 7.560,08	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: TALIMPO	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 501	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 11.723,40	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: ALTA PLAST	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 40x50			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 33,25	Valor Total: 598,50	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: ALTA PLAST	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 50x60			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 33,34	Valor Total: 300,06	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: ALTA PLAST	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Tamanho Grande Capacidade 20 quilos 50cmx 70cm			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 2.772,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KR DE CASTRO ME	052	21.036.750/0001-93	87.946,91	72.001,91		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001	20.008.831/0001-17	87.946,91	80.000,00	11,11	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	088	26.393.753/0001-06	87.946,91	82.150,00	2,69	Sim
4 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	016	11.737.814/0001-20	87.946,91	85.000,00	3,47	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	011	40.750.964/0001-71	87.946,91	86.500,22	1,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:40
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Bacia de alumínio média reforçada N° 50			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 932,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Bandeja grande inox com alça			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 96,20	Valor Total: 2.405,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 3	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 3 litros.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 43,30		Valor Total: 692,80
Item: 4	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Cafeteira tipo italiana com encaixe de borracha; coador de aço inox; capacidade 1 litro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 436,20
Item: 5	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente 3 litros, medindo aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 67,90		Valor Total: 2.851,80
Item: 6	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente 5 litros, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 73,60		Valor Total: 220,80
Item: 7	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Caneca de metal (canecão), material alumínio, com bico, alça resistente em madeira, capacidade 2,50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 505,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira alumínio 7,7 litros			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 966,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,20		Valor Total: 225,40
Item: 10	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Escorredor de macarrão em alumínio reforçado diâmetro 50cm2			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 64,90		Valor Total: 2.725,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Escorredor de pratos aço niquelado, tamanho extragrande			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 218,70		Valor Total: 13.340,70
Item: 12	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Frigideira teflon c/ cabo 25cmx18cm o cabo não pode conter madeira			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 162,50		Valor Total: 487,50
Item: 13	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Frigideira, em alumínio 100% puro, pegador lateral em baquelite, antitérmico, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 75mm de altura.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 174,10		Valor Total: 522,30
Item: 14	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Frigideira, material alumínio, diâmetro 28 cm, tipo funda, revestimento teflon, material cabo baquelite antitérmico, com tampa e revestimento interno e externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,30		Valor Total: 312,60
Item: 15	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Frigideira antiaderente 24cm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 413,70
Item: 16	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Leiteira em alumínio 2 lt com cabo e tampa			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 582,40
Item: 17	Unidade: Und	Marca: brinox	Modelo:
Descrição: Panela antiaderente 20cm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 510,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Panela alumínio batido capac. 24 Lts. com tampa. as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 246,20		Valor Total: 492,40



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 19	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Panela alumínio batido tipo caçarola com tampa, capacidade de 30 litros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 292,46	Valor Total: 292,46	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Panela alumínio com tampa, com capacidade de 05 litros, as alças não podem conter madeiras.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 33,40	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Panela alumínio média batido com tampa, capacidade de 12 litros, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 3.289,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: globo	Modelo:
Descrição: Panela de pressão c/ válvula segurança, capacidade de 10lt			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 169,50	Valor Total: 169,50	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: globo	Modelo:
Descrição: Panela de Pressão, material aço inoxidável, capacidade 7 L, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas funcionam/segurança e borracha segurança, características adicionais revestimento antiaderente			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 157,90	Valor Total: 8.526,60	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio caldeirão cap. 45,2 litros, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 173,20	Valor Total: 9.526,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Panela, de pressão, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 20 litros.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 335,20	Valor Total: 6.368,80	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: aluizio aluminio	Modelo:
Descrição: Peneira de alumínio inox com cabo de propoleno diâmetro de 30cm			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 1.171,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	095	26.393.753/0001-06	68.308,83	58.000,36		Sim
2 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	031	11.737.814/0001-20	68.308,83	60.000,00	3,45	Sim
3 KR DE CASTRO ME	077	21.036.750/0001-93	68.308,83	60.500,00	0,83	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021	20.008.831/0001-17	68.308,83	62.000,00	2,48	Sim
5 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	096	40.750.964/0001-71	68.308,83	67.400,22	8,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:41
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: BACIA ALUMINIO °50
Descrição: Bacia de alumínio média reforçada N° 50			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 48,31	Valor Total: 338,17	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: BANDEJA INOX
Descrição: Bandeja grande inox com alça			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 99,55	Valor Total: 895,95	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: BUKE ALUMINIO 3L
Descrição: Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 3 litros.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,86	Valor Total: 269,16	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 4	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CAFETEIRA ITALIANA 1L
Descrição: Cafeteira tipo italiana com encaixe de borracha; coador de aço inox; capacidade 1 litro			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 150,47	Valor Total: 300,94
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CAÇAROLA 22CM 3L
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitêrmico, com capacidade de aproximadamente 3 litros, medindo aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 70,27	Valor Total: 1.054,05
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CAÇAROLA 24CM 5L
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente 5 litros, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 76,16	Valor Total: 152,32
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CANECA 2,50L 16CM
Descrição: Caneca de metal (canecão), material alumínio, com bico, alça resistente em madeira, capacidade 2,50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 27,59	Valor Total: 193,13
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CUSCUZEIRA 7,7L
Descrição: Cuscuzeira alumínio 7,7 litros			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 71,44	Valor Total: 357,20
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: CUSCUZEIRA 2,4L
Descrição: Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 33,38	Valor Total: 100,14
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: ESCORREDOR DE MACARRAO 50CM
Descrição: Escorredor de macarrão em alumínio reforçado diâmetro 50cm2			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 1.008,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: ESCORREDOR DE PRATO EXTRA GRANDE
Descrição: Escorredor de pratos aço niquelado, tamanho extragrande			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 226,34	Valor Total: 4.753,14
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: FRIGIDEIRA TEFLON 25CM
Descrição: Frigideira teflon c/ cabo 25cmx18cm o cabo não pode conter madeira			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 168,17	Valor Total: 168,17
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: FRIGIDEIRA ALUMIN. 36CM
Descrição: Frigideira, em alumínio 100% puro, pegador lateral em baquelite, antitêrmico, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 75mm de altura.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 180,16	Valor Total: 360,32
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: FRIGIDEIRA ALUMIN 28CM
Descrição: Frigideira, material alumínio, diâmetro 28 cm, tipo funda, revestimento teflon, material cabo baquelite antitêrmico, com tampa e revestimento interno e externo			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 161,77	Valor Total: 161,77
Item: 15	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FRIGIDEIRA 24CM
Descrição: Frigideira antiaderente 24cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 142,71	Valor Total: 142,71
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: LEITEIRA ALUMINIO 2L
Descrição: Leiteira em alumínio 2 lt com cabo e tampa			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,52	Valor Total: 215,20
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: PANELA ANTIADERENTE 20CM
Descrição: Panela antiaderente 20cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 175,91	Valor Total: 175,91
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA ALUMINIO 24L
Descrição: Panela alumínio batido capac. 24 lts com tampa. as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 254,80	Valor Total: 254,80
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA ALUMINIO 30L
Descrição: Panela alumínio batido tipo caçarola com tampa, capacidade de 30 litros			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 262,64	Valor Total: 262,64



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA ALUMINIO 5L
Descrição: Panela alumínio com tampa, com capacidade de 05 litros, as alças não podem conter madeiras.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,37	Valor Total: 17,37	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA ALUMINIO 12L
Descrição: Panela alumínio média batido com tampa, capacidade de 12 litros, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 29,66	Valor Total: 1.156,74	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA PRESSAO C/VALVULA 10L
Descrição: Panela de pressão c/ válvula segurança, capacidade de 10lt			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,35	Valor Total: 175,35	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA PRESSAO AÇO 7L
Descrição: Panela de Pressão, material aço inoxidável, capacidade 7 L, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas funcionam/segurança e borracha segurança, características adicionais revestimento antiaderente			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 163,44	Valor Total: 2.941,92	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA ALUMINIO 45,2L
Descrição: Panela em alumínio caldeirão cap. 45,2 litros, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 179,22	Valor Total: 3.405,18	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA PRESSAO 20L
Descrição: Panela, de pressão, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 20 litros.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 346,85	Valor Total: 2.427,95	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA ALUMINIO 05L
Descrição: Panela, material alumínio fundido, capacidade 05 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 158,31	Valor Total: 158,31	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PANELA AUMINIO 15L
Descrição: Panela, material alumínio fundido, capacidade 15 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,86	Valor Total: 149,86	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: ALUMINIO ABC	Modelo: PENEIRA ALUMINIO INOX 30C
Descrição: Peneira de alumínio inox com cabo de propoleno diâmetro de 30cm			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 22,41	Valor Total: 403,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	25.048,34	21.999,78		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	003	26.393.753/0001-06	25.048,34	24.100,99	9,55	Sim
3 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	073	40.750.964/0001-71	25.048,34	24.400,22	1,24	Sim
4 KR DE CASTRO ME	041	21.036.750/0001-93	25.048,34	24.450,11	0,20	Sim
5 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	008	11.737.814/0001-20	25.048,34	25.000,00	2,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 11:18:41
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: COALA	Modelo: PAPEL HIG. 30 X 10 C/ 4 ROLOS
Descrição: Papel higiênico, macio, neutro, folha simples, picotado, material 100% fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.			
Quantidade: 5.839	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 37.369,60	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: DUBELLE	Modelo: PAPEL TOALHA 20 X22 C/ 50 F
Descrição: Papel toalha para cozinha com 2 rolos de 20cm x 22cm, com 50 folhas duplas cada			
Quantidade: 1.912	Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 13.211,92	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: DUBELLE	Modelo: PAPEL TOALHA 23 X 23 C/ 250 F
Descrição: Papel toalha, material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 19,16	Valor Total: 13.412,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	20.008.831/0001-17	71.595,00	63.993,52		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	056	26.393.753/0001-06	71.595,00	69.999,99	9,39	Sim
3 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	063	11.737.814/0001-20	71.595,00	70.000,00	0,00	Sim
4 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	075	40.750.964/0001-71	71.595,00	70.450,22	0,64	Sim
5 KR DE CASTRO ME	082	21.036.750/0001-93	71.595,00	70.455,11	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: CARMEM JULIA DA COSTA